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1. Kontaktperson 
 

Förnamn Mirja 
Efternamn Suhonen 
Telefonnummer 0405364336 
E-post mirja.suhonen@gmail.com 

 

2. Fullmäktigemotion 
 

Upprättat 24.9.2025 6.58 
Rubrik Möjliggörande av verksamheten för kvartersköket i Gammelbacka 
Fullmäktigemotion Kvartersköket i Gammelbacka startade år 2017 som en del av det 2-åriga 

projektet Gemensamt kök som finansierades av SHM och samordnades av 
Kyrkostyrelsen i samarbete med Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys ry. 
Verksamheten har pågått sedan 2019. Kvartersköket har genomförts som 
ett projekt för Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys och fått STEA-
understöd, vilket har gjort det möjligt att anställa den personal som behövs.  
 
Det har funnits planer på att flytta kvarterskökets verksamhet från 
Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys ry till den för ändamålet grundade 
lokala Korttelikeittiön kannatusyhdistys ry, om det blir möjligt på något sätt. 
 
Kvartersköket har för närvarande verksamhet som är öppen för 
allmänheten tre dagar i veckan. I kvartersköket tillagas en måltid av 
matsvinn från butikerna en gång i veckan med hjälp av de frivilliga, ett café 
hålls en gång i veckan, barnen får ett mellanmål en gång i veckan, bröd 
delas ut tre dagar i veckan och en speleftermiddag ordnas en gång i 
veckan. Dessutom har kvartersköket trädgårdsverksamhet och ett 
trädgårdscafé under sommartid på området för odlingslotter vid Ängsstigen 
i Gammelbacka samt verksamhet för frivilliga i kvartersköket, till exempel 
utflykter och läger. Det finns två anställda. All verksamhet är avgiftsfri för 
deltagarna. Både kvarterskökets frivilliga och måltidsgästerna upplever 
verksamheten i kvartersköket som betydelsefull för det egna välmåendet 
och för områdets gemenskap. 

 
Till kvartersköket kan till exempel på en tisdag eftermiddag under klockan 
13–16.30 komma 150–200 invånare från närområdet, av vilka en del är 
skolelever. De får möjlighet till ett mellanmål och en trygg plats att tillbringa 
tid innan de åker hem. 

 
Kvartersköket ligger för tillfället i allaktivitetshuset i Gammelbacka i 
Alvarshörnan. Allaktivitetshuset i Gammelbacka skulle rivas 1/26 ur vägen 
för den nya skolan, men rivningen har skjutits fram med några månader.  I 
vilket fall som helst håller kvartersköket på att bli utan lokaler. Jag anser 
det dock nödvändigt att kvarterskökets verksamhet kan fortsätta i 
Gammelbacka.  Problemet med kvartersköket i fråga om lokalerna är att 
kvartersköket för närvarande inte betalar hyra till staden för sina nuvarande 
lokaler och inte heller i fortsättningen har kvartersköket finansiering för att 
betala hyran och det finns inte lokaler i området som kvartersköket kan 
hyra. 
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Det är möjligt att lösa lokalfrågan så att den tidigare restauranglokalen i 
Gammelbacka affärscentrum på Tornstigen 10 i detta skede tas i bruk av 
kvartersköket. Det bör noteras att kvartersköket har nödvändig utrustning, 
maskiner och materiel som kan flyttas till lokalerna i Lähipesä, där det 
redan finns behövliga el- och vattenanslutningar. 

 
Jag föreslår att 1) kvarterskökets verksamhet får förlängd tid i Alvarshörnan 
till dess att byggnaden börjar rivas (till utgången av april 2026), 2) staden 
bistår verksamheten med 20 000 euro så att verksamheten kan fortgå cirka 
fem månader längre än planerat i den nuvarande lokalen, dvs. i 
Alvarshörnet 3) staden renoverar lokalerna i det tidigare Lähipesä på 
Tornstigen 10 (uppskattning 100–150 000 €) för kvartersköket tills vidare så 
att kvartersköket kan flytta dit utan att verksamheten avbryts och 4) staden 
bistår i fortsättningen kvarterskökets verksamhet med 50 000 euro på 
årsnivå. 

 


